



Lista de todas as espécies de trabalhos previstos no caderno de encargos

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Preço Base Unitário	Subtotal
	1	TRABALHOS PREPARATÓRIOS				
1	1.1	Montagem, desmontagem e desmontagem do Estaleiro de apoio à Obra, incluindo a gestão, acções e intervenções que assegurem a higiene e segurança no trabalho.	vg	1	1.560,0	1.560,00
	2	GUARDAS METALICAS				
	2.1	Fornecimento e montagem de guarda metálica em tubo galvanizado, com 0,90 m de altura. Constituída por prumos verticais de Ø 1" 1/4 de parede grossa, prumo horizontal superior (corrimão) de Ø 1" 1/4 de parede grossa e prumo horizontal intermédio de Ø 3/4 ,incluindo pintura de esmalte a cor verde, incluindo fixação ao pavimento, por meio de duas buchas 8x80 por pilar e todos os trabalhos necessários.				
2	2.1.1	Caminho Antigo da Fajã da Murta	ml	34	111,0	3.774,00
3	2.1.2	vereda Caminho Padre Anibal Silvério de Matos	ml	21	111,0	2.331,00
4	2.1.3	Caminho do Serrado (Rib. Funda)	ml	41	111,0	4.551,00
5	2.1.4	Impasse B do Lombo do Cunha	ml	41,5	111,0	4.606,50
6	2.1.5	Caminho do Pomar	ml	66,5	111,0	7.381,50
7	2.1.6	Ponte na Vereda da Rocha do Navio	ml	18	111,0	1.998,00
	3	GUARDAS EM CABOS DE AÇO PLASTIFICADOS				
	3.1	Fornecimento e colocação de cabos de aço plastificados para guardas, incluindo todos os trabalhos necessários. Cabo de aço plastificado de ø8 mm para travessa superior e cabo de ø4 mm para travessa inferior.				
8	3.1.1	Vereda da Rocha do Navio	ml	586	25,0	14.650,00
9	3.1.2	Caminho da Entrosa (CR23)	ml	315	25,0	7.875,00
	3.2	Fornecimento e colocação de prumos de perfil metálico em "I" à cor verde com 1,5m de comprimento para fixação de cabos de aço das guardas.				
10	3.2.1	Vereda da Rocha do Navio	UN	100	42,5	4.250,00
11	3.2.2	Caminho da Entrosa (CR23)	UN	50	42,5	2.125,00
	4	GRADES				
	4.1	Fornecimento e colocação de grades executadas em tubo galvanizado de 1 , calha galvanizada L40, e pintura à cor verde, incluindo todos os trabalhos necessários para chumbar no local.				
12	4.1.1	Rua do Cabeço	m2	2,52	380,0	957,60
13	4.1.2	Impasse B do Lombo do Cunha	m2	0,6	530,0	318,00
	5	TRABALHOS COMPLEMENTARES				
14	5.1	Escavação e todos os trabalhos necessarios à execução de massame em betão, quando necessario para garantir a fixação dos prumos/pilares metálicos.	m2	200	30,0	6.000,00
					Total	62.377,60